

29 mar 2021 r.

Komentarze Poznańczyka. Subiektywny i przewrotny przeegląd prasy cz. 4

W nawiązaniu do prasy z 09-28.03.2021 r.

[Tweet](#)

Czy fuzja Orlenu z Lotosem ma sens? Czy wójt Obajtek wystawia polskie stacje benzynowe oraz rafinerię Gdańską na potencjalne przejęcie przez firmy rosyjskie?

Piotr Naimski, niewątpliwie mający długoletnie doświadczenie w kwestiach paliwowych jest sceptyczny co do sensu całej operacji.

— Poznańczyk kiedyś czytał książkę Ernsta Friedricha Schumachera „Małe jest piękne”. Ekonomia z założeniem, że człowiek się liczy i jest skłonny zgodzić się z Piotrem Naimskim, zwłaszcza że ten nosi tweedowe marynarki, które Poznańczyk lubi. Natomiast – jak donosi opozycja – Orlen tonie w długach, a czarodziej Prezesa zajęty jest nabywaniem kolejnych nieruchomości, bo na lokatach bankowych u Adama Glapińskiego nie zarobi, a ziemia jeść nie woła. Natomiast Piotr Zaręba sugeruje, że Daniel Obajtek może pogrążyć PiS, co powinno cieszyć przeciwników partii od dwóch pylonów z Ostrołęki.

Dziubka K., *Kolejne oskarżenia wobec Obajtka. „Otwieranie drzwi Rosjanom”*, www.onet.pl [09.03.2021]

Zaremba P., *Czy Daniel Obajtek pogrąży PiS?*, www.rp.pl [27.03.2021]

Pecunia non olet głosi rzymskie przysłowie śmieciarzy, czy też raczej cesarza na śmieciach zarabiającego. Polski przedsiębiorca opowiada o tym jak dzięki totalnej segregacji odpadów oraz nowoczesnym technologiom ich przetwarzania uzyskuje czystą energię, surowce do budowy dróg oraz nawozy.

— Polska prowincjonalna to dymiące składowiska odpadów zwożonych z całej Europy, które potem są celowo podpalane, a nasz Suweren, co to powstał z kolan, nie potrafi sobie z tym poradzić, nie mówiąc już o tym, żeby potrafił zarobić. Pikanterii dodaje fakt, że polskie firmy – jak Rafako – budują w Szwecji spalanie śmieci. Poznańczyk zastanawia się, czy nie poprosić Szwedów o drugi potop. Ze względów ekologicznych chętnie poddałby się znów pod Ujściem.

Frączyk J., *Odwrotnie niż Szwedzi marnujemy darmowy surowiec energetyczny. „Ta energia jest tańsza niż atomowa”*, www.businessinsider.com.pl [08.03.2021]

Sierakowski: Niezrozumiała decyzja Czarzastego, który chce bezwarunkowo poprzeć pakiet odbudowy wynegocjowany przez Mateusza Morawieckiego. Sierakowski jako przedstawiciel kawiorowej lewicy i łowca stypendiów zagranicznych może krytykować, Czarzasty musi spekulować co dalej.

— Poznańczyk zastanawia się, czy Czarzasty nie zastąpi za czas jakiś Ziobry, który nie chce pakietu, gdyż trzeba przestrzegać prawa, a Solidarna Polska tego nie lubi. Zatem Poznańczyka nie zdziwi się gdy socjaliści z byłego PZPR dogadają się z socjalistami kościelnymi, a w okresie Wielkiego Postu nawrócenia i powroty synów marnotrawnych są w cenie, niezależnie od wcześniejszych zaangażowań.

Sierakowski S., *Sierakowski: Niezrozumiała decyzja Czarzastego*, www.onet.pl [11.03.2021]

Łukasz Warzecha, najbardziej przaśnie ubierający się dziennikarz konserwatywnej prawicy wieszczy rządowy skok na kasę tzw. klasy średniej. Warzecha jest rozpięty między NEP, a New Deal, ale obawia się, że skorzysta na tym procederze nowa oligarchia Nowego Ładu, która wykuwa się w trakcie drugiej kadencji Zjednoczonej Prawicy oraz masy ludowe, które należy przekupić pieniędzmi klasy średniej, bo ta i tak na ZP nie głosuje.

— Poznańczyk powstrzyma się od złośliwego komentarza, poza jedną konstatacją: wygląda na to, że aby realizować program państwa socjalnego nie wystarczy już nie kraść... albo trzeba kraść w majestacie prawa.

Szymański D., *Rząd zapowiada „reset” i wyższe podatki dla bogatych. Z reformą może być jednak pewien problem*, www.businessinsider.com.pl [26.03.2021]

Warzecha Ł., *Warzecha: Nowy Ład może pogrzebać klasę średnią. Bo przetrwanie u władzy to dla polityków PiS walka o życie*, www.onet.pl [11.03.2021]

W czwartek Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej wydał ważne orzeczenie o rozliczaniu VAT. Sprawa dotyczyła szwedzkiego banku, ale wyrok przełoży się na firmy, które mają siedzibę główną w jednym państwie unijnym, a oddział w drugim. Z jednej strony otwiera drogę do odzyskania milionowych kwot VAT do pięciu lat wstecz, z drugiej może skomplikować rozliczenia podatkowe i wymusić opodatkowanie części transakcji między centralą a zagranicznym oddziałem.

— Poznańczyk widzi w wyroku TSUE znak działania Opatrzności. Może jak Morawiecki otrzyma zaległe rozliczenia VAT, to nie skoczy na kasę średniaków i inteligentów starej daty?! Ale z drugiej strony Opatrzność lubi doświadczać narody wybrane, a do takich Polska semper fidelis aspiruje, zatem nic nie jest pewne. Bo jak partia mówi, że da, to

mówi, a jak mówi, że zabierze, to zabierze – głosiło powiedzenie z czasów realnego socjalizmu (to dla młodych z pokolenia X, Z i Y).

Tarka A., *Polskie oddziały zagranicznych spółek mogą odzyskać miliony – wyrok TSUE*, www.rp.pl [11.03.2021]

Węglowy pomnik PiS upada z hukiem. Miliard złotych to nie koniec wydatków. Wbrew rachunkowi ekonomicznemu pod dyktando polityków – tak można podsumować realizację budowy elektrowni Ostrołęka C. Rząd PiS reaktywował projekt uznany za nierentowny blisko dekadę temu i zrobił to wbrew sygnałom świadczącym o nadchodzącym końcu węgla w energetyce.

— Poznańczyk uważa, że zamiast burzyć dwa pylony, należy udostępnić je patriotycznym graficiarzom, którzy będą mieli pole do popisu, a w miejscach niezamalowanym zamontować budki lęgowe dla ptaków drapieżnych i tym sposobem zakopać topór wojenny z ekologami. Skoro piątka dla zwierząt okazała się niewypałem, to może orły i sokoły będą wlatywać nad wieżami prezesa Kaczyńskiego, a dyrekcja cyrku w budowie zawsze i tak zarobi

Bałuka M., *Węglowy pomnik PiS upada z hukiem. Miliard złotych to nie koniec wydatków*, www.onet.pl [12.03.2021]

Żabka przejęła Maczfit i zaleje kraj daniami z cateringu. Przejęcie firmy Maczfit oznacza pojawienie się jej zestawów na masową skalę w sklepach. Zyskać może na tym paradoksalnie nawet konkurencja, bo rynek się rozwinie.

— Poznańczyk, chociaż jest człowiekiem starej daty i gotuje w domu, to docenia postęp wyrażający się dostępności zestawów cateringowych (zwłaszcza tych dietetycznych) dla każdego, zwłaszcza że rząd wprowadza lockdown permanentny, a Żabka stoi otworem na każdym rogu.

Mazurkiewicz P., *Żabka przejęła Maczfit i zaleje kraj daniami z cateringu*, www.rp.pl [12.03.2021]

Mick Fuller, komendant policji w Nowej Południowej Walii, przedstawił pomysł specjalnej aplikacji, w której osoby będą mogły wyrażać zgodę na odbycie stosunku

seksualnego, co będzie dowodem, że w danym przypadku nie doszło do gwałtu – informuje BBC.

— Poznańczyk jest za. Uważa, że każda studentka szkoły aktorskiej i nie tylko powinna otrzymać na wszelki wypadek smartfona z zainstalowaną aplikacją, gdyby przyszło im ćwiczyć sceny romantyczne z *Don Juana* lub *Emmanuelle*. Artyści mają teraz ciężkie życie, a przed laty mogli – jak Woody Allen – eksplorować wszelkie formy ekspresji artystycznego ja (o potrzebach podświadomości nie wspominając).

arb, *Komendant policji: A może aplikacja do wyrażania zgody na seks*, www.rp.pl [18.03.2021]

Bojańczyk J., *#Meetooinceste. Seks, kłamstwa i zgubiona generacja*, www.rp.pl [25.03.2021]

Zmiany geopolityczne na świecie, spowodowane m.in. rywalizacją mocarstw takich jak USA, Chińska Republika Ludowa czy Federacja Rosyjska na arenie międzynarodowej, powodują szereg napięć w różnych rejonach świata, w tym również w Europie. Związane z tym pogorszenie sytuacji międzynarodowej w bezpośrednim otoczeniu naszego kraju nakazują się zastanowić nad możliwością zapobieżenia lub odparcia hipotetycznej agresji militarnej na Sojusz (w tym nasz kraj) ze strony Rosji, która w bieżącym stuleciu zdążyła już dwukrotnie takowych dokonać wobec innych państw (Gruzja, Ukraina) oraz w mało zawoalowany sposób grozi kolejnym (Finlandia, Szwecja). Niniejszy artykuł ma zapoznać Czytelnika z zagrożeniem militarnym ze strony tego państwa, a także przedstawić wybrane możliwe rozwiązania ze strony Polski do przeciwstawienia się im – wskazuje dla Defence24 ppłk rez. dr Marek Gryga, były Szef Szkolenia Jednostki Wojskowej AGAT.

— Poznańczyk nie zaleca jeszcze kopania umocnionej ziemianki ani zapisania się do prepersów, ale tekst warto przeczytać uważnie, pomny na rzymską dewizę *si vis pacem, para bellum*.

Jak uczynić potencjalną agresję Rosji wobec Polski i NATO nieopłacalną? [OPINIA], www.defence24.pl [21.03.2021]

Ekspert: Putin może się zdecydować na kolejną „zwycięską wojenkę”, www.onet.pl [17.03.2021]

Ciekawa dyskusja na temat problemów frankowiczów, zrazu prof. Leszek Balcerowicz skonstatował, że banki mogą ucierpieć (nadmiernie) na konieczności przewalutowań udzielonych przed laty kredytów, potem kwiat profesury *hic tempore* pełniącej funkcję *Rector Magnificus* czołowych uczelni ekonomicznych wyraził swoje poparcie dla tej konstatacji. Ale prof. Ewa Łętowska, były rzecznik praw obywatelskich, wykazała, że banki nie działały *in bona fide* i naciągały kredytobiorców. Została przywołana do porządku przez czołowego publicystę ekonomicznego Gazety Wyborczej Witolda Gadomskiego, który polemizuje, że Ewa Łętowska uważa, że w sporze z bankami frankowicze mają z założenia rację, i oskarża oponentów o uleganie bankowemu lobbingsowi. Tymczasem argumenty ekonomistów wypływają z troski o podatników, którzy ponieśliby koszt ewentualnej katastrofy systemu bankowego.

— Poznańczyk sądzi, że czytelnicy prasówki mają doskonałą okazję do analizy problemu rozbieżnych opinii ekspertów w uczonej literaturze przedmiotu dyskutowanej. Żadnemu z ekspertów nie można odmówić kompetencji ani zarzucić tzw. populizmu. Kto ma rację w ważeniu rozbieżnych racji, pozostawia czytelnikom. Poznańczyk złośliwie doda, że do brania kredytów we frankach szwajcarskich zachęcał były asystent Leszka Balcerowicza, mgr Ryszard Petru, który potem sam zapobiegliwie przewalutował swój kredyt na polskie złotówki. Może był tajnym agentem Jarosława herbu dwie wieże Kaczyńskiego?

Łętowska E., *Ewa Łętowska: Krajobraz po czy przed bitwą o franki? Polemika z prof. Balcerowiczem*, www.rp.pl [24.03.2021]

Gadomski W., *Łętowska kontra Balcerowicz. Czy były wicepremier i rektorzy uczelni ekonomicznych idą na pasku bankierów?*, www.wyborcza.pl [28.03.2021]



Poznańczyk

Filozof, tłumacz. Człowiek, który prowadzi żywot prowincjonalny będący punktem

obserwacji świata społecznego, a oddalenie od centrów pozwala mu na bardziej wyostrome i zdystansowane postrzeganie rozmaitych jego elementów. Dostrzega kwestie, które w centrum umykają uwadze zajętych sobą aktorów życia politycznego i światowego.

Skomentuj artykuł na Facebooku